62 Cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 5. 
6 3 Cfr CONCILIUM TRIDENTINUM, sess. X X I V , can. 10: DS 1810; Pius PP. X I I , Litt. Encycl. 

Sacra virginitas (25 Martii 1954): AAS 46 (1954), 174s. 
64 Cfr Propositio 17. 
65 CONC. OECUM. VAT. II , Const, dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 41. 
66 Cfr ibid., 46. 
67 Ibid. 
68 Cfr Pius PP. X I I , Motu proprio Primo feliciter (12 Martii 1948), 6: AAS 40 (1948), 285. 
69 Codex Iuris Canonici, can. 713 § 1; cfr Codex Canonum Ecclesiarum Orientalium, can. 

563 § 2. 
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secundum Deum res temporales, suam per cooperationem in communitatis 
ecclesialis servitium iuxta propriam vitae rationem saecularem.70 

Beatitudinum Nuntium testari 

33. Munus consecratae vitae peculiare etiam est in baptizatis conscien

tiam vivam adservare principalium Evangelii bonorum, dum redditur « prae
clarum et eximium testimonium ... mundum transfiguran Deoque offerri 
non posse sine spiritu beatitudinum ».71 Hoc itaque pacto facit consecrata 
vita ut in ipsa populi Dei conscientia perpetuo appareat quam sit necessa
rium per vitae sanctitatem respondere amori Dei in cordibus per Spiritum 
Sanctum diffuso (cfr Rom 5, 5), atque moribus propriis ostendere sacramen
talem illam consecrationem quae in Baptismate, Chrismate vel Ordine, Deo 
agente, peracta est. Ut enim a sanctitate in sacramentis communicata ad 
vitae cotidianae sanctitatem transeatur necesse est. Vita consecrata, ipso 
suo in Ecclesia exsistendi modo, in famulatum se dedit consecrationis vitae 
omnium fidelium tum laicorum tum clericorum. 

Nec tamen oblivisci licet aliunde et ipsas consecratas personas ex alia
rum vocationum testificatione percipere adiumentum aliquod ut vivendo 
adhaereant omnino Christi atque Ecclesiae mysterio variis in illius partibus. 
Hanc mutuam ob locupletationem eloquentius fit efficaciusque vitae conse
cratae munus: illuminare ceteris fratribus ac sororibus veluti metam quan
dam postremam apud Deum beatitudinem, oculis futuram in pacem conversis. 

Ecclesiae-Sponsae efficax imago 

34. Singularem in vita consecrata prae se fert vim sponsalis illa signifi
catio, quae Ecclesiae repetit postulationem ut in plena solaque vivat Spon
so proprio deditione a quo omnia recipit bona. Hac in sponsali ratione quae 
praecipua est omnis consecratae vitae, mulier, propriam quasi indolem de-
tegens suae cum Domino coniunctionis, se reperit ipsa. 

Praestans hac in re est Novi Testamenti narratio qua Maria exhibetur 
cum apostolis in cenáculo in oratione praestolans Spiritum Sanctum (cfr 
Act 1, 13-14). Vivax ibi perhibetur imago Ecclesiae-Sponsae ad Sponsi nu-
tus animadvertentis atque ipsius donum accipiendum. Fecunditatis ratio 
praesertim apparet in Petro et ceteris in apostolis eaque in ecclesiali signifi-

70 Cfr Codex Iuris Canonici, can. 7 1 3 § 2. Peculiaria verba pro «sodalibus clericis» signifi
cantur ipso in can. 7 1 3 § 3. 

71 CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 3 1 . 
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catur ministerio quod fit instrumentum Spiritus ad generationem novorum 
filiorum per Verbi largitionem, Sacramentorum celebrationem perque pasto
ralem curam. Sponsalis autem accessionis ratio praecipua exhibetur in Ma
ria cuius vi Ecclesia fertilem reddit in se vitam divinam per totum suum 
ut virginis amorem. 

Maximam partem semper visa est consecrata vita in Mariae virginis spon
sae figura. Tali enim ex virginali amore praecipua quaedam profluit fecundi
tas, quae adiumentum fert ut in animis nascatur vita divina atque augeatur.72 

Mariae, Evae novae, vestigia ingressa, spiritalem suam fecunditatem exprimit 
consecrata persona se ipsa praebens Verbum excipientem ut sua sine condicio
nibus devotione vivaque testificatione ad novam perficiendam hominum natu
ram proprias conferat partes. Plane sic maternitatem suam manifestat Ecclesia 
tum per divinae operae beato Petro commendatae participationem tum per 
responsalem divini doni perceptionem, Mariae pariter propriam. 

Ipse vicissim christianus populus in ministerio ordinato salutis invenit 
instrumenta, in vita autem consecrata invitamentum ad plenam amoris 
responsionem cunctis in multiplicibus diaconiae rationibus.73 

IV. SANCTITATIS SPIRITU DUCTI 

« Transfigurata » exsistentia: ad sanctitatem appellatio 

35. « Audientes discipuli ceciderunt in faciem suam et timuerunt valde » 
(Mt 17, 6). In Transfigurationis narratione, licet variis cum differentiis, in 
promptu ponunt synoptici scriptores pavoris sensum a quo discipuli corri
piuntur. Transfigurad vultus Christi fascinatio minime impedit quominus 
prae divina Maiestate in eos impendente formidine corripiantur. Etenim 
semper homines coram Dei gloria constituti suam experiuntur exiguitatem 
indeque reformidationis sensum deducunt. Eiusmodi reformidatio ad salu
tem spectat. Commonefacit homines divinae perfectionis simulque instanti 
provocatione ad « sanctitatem » eosdem urget. 

Cuncti Ecclesiae filii, a Patre vocati ut Christum « audiant », altam pror

sus animadvertunt ad conversionem adque sanctitatem expostulationem. Quae 
expostulatio, sicut illustravit Synodus, ad consecratam vitam in primis re-

72 S. TERESIA A IESU INFANTE, Manuscrits autobiographiques B, 2 v: Cupio « tuam esse 
sponsam, Iesu..., esse, tecum coniunctam, animarum matrem».